
ZADÁNÍ PRÁCE NA TÝDEN 9. 11. - 13. 11. 
 
MATEMATIKA 

Řešení minulé práce na týden 2. 11. – 6. 11. 
str. 54/1, str. 55/2, 3, str. 56/2, 3, str. 57/2, 3, str. 59/1 
Kontrolu správnosti výpočtů prováděj pomocí kalkulačky. 
 
54/1 121 120 43 112 112 11 216 602 55/2 30 000 000 720 000 000 
 13 119 215 39 219 902 83 916 088  160 000 000 420 000 000 
 892 047 70 907 068 62 744 819  28 000 000 330 000 000 
 312 360 148 993 134 760 100 998 519  900 000 000 300 000 000 
 545 877 694 618 705 210 220 926 001  18 000 000 000 24 000 000 
     28 000 000 000 1 000 000 000 
 
55/3 169 227 100 56/2 5 000 000 1 100 000 56/3 654 000 
 1 650 122 243  50 000 000 240 000 2 458 331 
 12 641 807 850  90 000 000 80 300 000 3 654 552 
 92 002 233 284  90 000 6 300 000 325 609 014 
 57 930 482 868  60 000 000 3 535 000 
   90 000 000 170 000 
 
57/2 987 235 368 57/3 9 632 904 59/1 1 124 237 700 
 3 311 938 825 58 336 988 10 253 399 650 
 49 006 870 380  373 206 166 730 
 844 193 790  7 238 512 710 
 2 971 040 882  63 220 986 210 
 
Zadání práce na týden 9. 11. – 13. 11. 
Matematika 2. díl: Dělení dvojciferným číslem. 
Kontrolu správnosti výpočtů provádějte na kalkulačce. 
str. 3/1, 2, str. 4/1, str. 5/2, str. 7/řádek d, e 
 
Pokud vám bude zkrácený zápis dělení dvojciferným číslem dělat potíže, nevadí, používejte zápis obyčejný. Jde nám o 
správnost počítání. Pokud jste zvyklí si násobení psát vedle, pak samozřejmě můžete. 
 
ČESKÝ JAZYK 

Český jazyk 5.A  od 6.11. – 13.11. Pochvala pro všechny žáky, že se zúčastňují online výuky 😊!!!  
!!!! Přidáváme hodinu online v úterý od 8:30 – 9:15!!! 
Pracovní sešit  - kontrola při online výuce 

1) cv. 4/ str. 24  

2) cv. 6/ str. 24 

3) cv. 4/ str. 25 

Učebnice – řádně prostudovat tabulku cv. 9/ str. 34 
Sloh 
1) Do slohového sešitu či do domácího sešitu napsat krátké vypravování a musíš použít z tabulky str.34 

z každého sloupečku 3 slova, kromě svých vlastních slov.  !!! Odeslat na můj mail, nebo odnést do  školy – 

výdej obědů -krabice 5.A !!! Do 15.11.!!!  

Čtení 
1) Čítanka str. 33 

a) Zapsat do lit. seš. – název, autor 

b) Zapsat stručně děj 

 
Testy Alf  – a) Literární pojmy do 17. 11. 
 b) Pravopis -n, - ští do 13. 11. 

 



PŘÍRODOVĚDA 
ÚLOHY - OPAKOVÁNÍ 
DOKÁŽEŠ S POMOCÍ ENCYKLOPEDIE, INTERNETU ČI JINÉHO ZDROJE DOPLNIT ÚDAJE? 
 
První člověk ve vesmíru?.............................................................................................................................. 

První Američan ve vesmíru? 

První televizní přenos z vesmíru? 

První žena ve vesmíru? 

První zvířata ve vesmíru? 

První přistání ve vesmíru? 

Kdo byl Vladimír Remek? 

Doplníš také rok, název rakety nebo mise, jména. 

Nakresli do sešitu svou vlastní raketu a pojmenuj ji. 
 
ZJISTI!!!!   
Lety ve vesmíru neznamenaly vždy úspěch. Docházelo i k tragédiím, ke ztrátám lidských životů. Hledej informace a 
sestav tabulku. 
Úspěšné a neúspěšné lety 
 
KOSMONAUT                  NÁZEV RAKETY              ROK                         CÍL 
 
VLASTIVĚDA  
KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 

Krajské město – Hradec Králové 

Města – Trutnov, Náchod, Jičín, Dvůr Králové n. Labem 

Poloha – severovýchod Čech 

Povrch – pohoří Krkonoše, Orlické hory 

Nížiny – Polabská 

Vodstvo – Labe, Orlice, Cidlina, vodní nádrž Rozkoš  

Zemědělství – pšenice, cukrovka, kukuřice, brambory, len 

Chov skotu a ovcí 

Průmysl – výroba elektrických a optických přístrojů, Vamberk – ruční krajky, Hradec K. – výroba klavírů – PETROF  

Přírodní zajímavosti – turismus 

Krkonoše, Teplicko-adršpašské skály, Broumovsko, Prachovské skály 

Pamětihodnosti – hrad Kost, zámek Opočno, Babiččino údolí 

https://www.youtube.com/results?sp=mAEB&search_query=hradeck%C3%BD+kraj 

 
PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajské město – Pardubice 

Další města – Chrudim, Svitavy, Česká Třebová…. 

Poloha – východ Čech 

Povrch – Hrubý Jeseník, Orlické hory, Českomoravská vrchovina 

Vodstvo – Labe, Svitava, Chrudimka 

Zemědělství – příznivé podmínky – obilniny, brambory, řepa, řepka olejka 

Průmysl – strojírenství, chemický a elektrotechnický průmysl, pardubický perník 

Zajímavosti – Kralický Sněžník, Železné hory 

Pamětihodnosti 

zámek Litomyšl, muzeum Holice  

Opakuj si na str. 22 – učebnice    
https://www.youtube.com/results?sp=mAEB&search_query=pardubick%C3%BD+kraj 

https://www.youtube.com/results?sp=mAEB&search_query=hradeck%C3%BD+kraj
https://www.youtube.com/results?sp=mAEB&search_query=pardubick%C3%BD+kraj


ANGLICKÝ JAZYK (paní učitelka Burdová) 

1/ Hodina – Samostatná práce 

Link https://elt.oup.com/student/project/level1/unit02/grammar/?cc=cz&selLanguage=cs 

Projděte si procvičování slovesa BÝT a přivlastňování – viz LINK 

Vezměte si PS a zkontrolujte, zda máte všechna cvičení doplněná do str. 33, pokud NE, doplňujte si je a kontrolujte 
v mCOURSER. 

PS str. 26 – doplňujte si myšlenkovou mapu. 

Trénujte si otázky z PS str. 32 

 

2/ ZOOM HODINA 

Učebnice str. 28 cv. 2,3 a str. 29 

PS str. 33 cv. 4 str. 34 cv. 5  

 

3/ Samostatná práce  

PS str. 34 cv.6,   PS str. 35 cv.7,8,9 

ALF – kdo nemá všechna cvičení ,  projde si  a dále máte nové procvičování k danému tématu 

Zápis slovíček do slovníčku z PS str. 70 1B 

Připomínám, že ne všichni žáci mi poslali zadanou práci z učebnice str.27 cv. 5, kterou měli poslat do čtvrtka 5.11.  

Jsou zde i žáci, kteří neplní zadaná cvičení v ALFOVI. NAPRAVTE TO. Můžete si projít VÍCEKRÁT. V neděli 15. 11. budu 
zavírat všechno procvičování  a známkovat. 

Kontakt: vera.burdova.@zsdolnipocernice.cz 

 
ANGLICKÝ JAZYK (pan učitel Monček) 

Hi everyone😉 

Téma/Topic:  My vocabulary, New school, newlife. 

UNIT1 Bloggers1 

Www.mCourser.cz 

Přesné info k Alfovi si upřesníme na ZOOM. 

 

Zadání na další týden: 

1. A)  učebnice - str. 24 – New school, newlife - přečti si, co o sobě říká Mia 

B)str. 25Let´s go 1-3 

B) učebnice – str. 26/1  

 

Vypracování poslat max. do příštího pátku 13.11.2020 

 

B) A) Pracovní sešit – str.26 My vocabulary – doplňovačka  

B) Pracovní sešit – str. 28/1-3  

(pomůcka VOCABULARY – slovní zásoba) 

 Nová slovíčka si zapiš do slovníčku. 

Vypracování připravit pro online hodinu ZOOM 10.11.2020 

 

C) Promysli si, připrav si na Zoom své cestovatelské zážitky, místa, která jsi navštívil(a), kde se ti případně líbilo, 

kde ne. 

 

Plus doporučeni na procvičení, klikni a hraj na: 

https://www.umimeanglicky.cz/doplnovacka-present-simple-tense-verbs-to-be-to-have-to-do-1-uroven/4372 

 

https://elt.oup.com/student/project/level1/unit02/grammar/?cc=cz&selLanguage=cs
mailto:vera.burdova.@zsdolnipocernice.cz
http://www.mcourser.cz/
https://www.umimeanglicky.cz/doplnovacka-present-simple-tense-verbs-to-be-to-have-to-do-1-uroven/4372

